
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-00002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2018
a las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Colaboración entre la Autoridad Portuaria de Barcelona y Diario Marítimas, S.A.
Refª. Servicio de Contratación: 2018-00002.

Valor estimado del contrato 50.733 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.386,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.733 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-3-2017), de acuerdo con la
propuesta de la Directora de Comunicación, de fecha 11 de diciembre de 2017, he resuelto: 

PRIMERO.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente con un valor estimado de 50.733.-€. IVA excluido.

TERCERO.- ADJUDICAR la contratación de “COLABORACIÓN ENTRE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE
BARCELONA Y DIARIO MARÍTIMAS, S.A. Ref. Servicio de Contratación: 2018-00002 a DIARIO MARÍTIMAS, S.A.
(A-08728305) de acuerdo con el pliego de condiciones y su oferta de fecha 17 de enero de 2018, que se adjunta. El
plazo de duración del contrato será de un (1) año a contar desde el 2 de enero de 2018.

Se designa como directora del contrato a la Sra. Nuria Burguera, Directora de Comunicación de la Autoridad Portuaria
de Barcelona.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

CUARTO.- ORDENAR a la Dirección de los Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados, elabore el correspondiente documento de formalización contractual y proceda a la
publicación en los diarios oficiales que corresponda.

Adjudicado

Adjudicatario

DIARIO MARÍTIMAS, S.A.
NIF A08728305

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.733 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.386,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según justificación de la necesidad
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según pliego de condiciones

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfzgSPcfCYUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002845777 |  2018-040295 | vie, 16 feb 2018 13:24:58:888 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44911508095875857043166896013684680953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfzgSPcfCYUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

